Die Taufe wird als reinigendes Abwaschen der durch die Beschneidung verursachten Wunde dargestellt; sie heilt die Wunde, die das mosaische Gesetz hervorrief¹⁰¹⁵ und ist ihr so hierarchisch übergeordnet. Die Beschneidung allein kann nämlich nicht zur Heilung des Menschen führen.¹⁰¹⁶

Die beiden Reinigungsrituale, Beschneidung und Taufe, die an Christus vollzogen wurden, behandelt Owen im Epigramm IX.82 in ihrem Verhältnis zum sündigen Menschen:

IX.82. *Circumcisio et Baptismus.*

Circumcisis eras et baptizatus, Iesu

Christe; tibi neutro cum tamen esset opus.

Cui¹⁰¹⁷ purganda parum est utrumque ad crimina, quare

Alterutro tantum fas mihi, Christe, frui?

Christus hat sich beschneiden und taufen lassen, obwohl er keine der beiden Riten benötigte, weder als Initiation noch als Reinigung; warum braucht der Christ, dessen Sünden selbst durch beide Rituale kaum zu reinigen sind, sich nur einem zu unterziehen? Da man davon ausgehen muß, daß Owen kein Häretiker war, der die Worte von Paulus¹⁰¹⁸ in Zweifel ziehen möchte, macht diese Frage dreierlei deutlich:

- a. Beschneidung und Taufe allein reichen nicht aus, um den Menschen zu reinigen und zu retten (sondern nur der Glaube und die Erfüllung von Gottes Willen),
- b. die Beschneidung und die Taufe allein sind sinnlos, wenn sie nur leere Zeremonien sind,
- c. der Christ muß die Erniedrigung, die Christus auf sich genommen hat, erkennen und sich ihrer würdig erweisen.

¹⁰¹⁵ *Apc 15.6: et exierunt septem angeli habentes septem plagas de templo, Lv 26.14-15...21: quod si non audieritis me, nec feceritis omnia mandata mea, si spreveritis leges meas et iudicia mea contempseritis, ut non faciatis ea quae a me constituta sunt et ad irritum perducatis pactum meum... si ambulaveritis ex adverso mihi, nec volueritis audire me, addam plagas vestras usque in septuplum propter peccata vestra.*

¹⁰¹⁶ Cf. *Gal 3.13: Christus nos redemit de maledicto legis factus pro nobis maledictum.*

¹⁰¹⁷ *Si*: ELZEVIRIUS: Amsterodami 1647, SCHWEIGHAUSER: Basiliae 1766. Die Lesart *si* verleiht dem Epigramm eine vollkommen andere Richtung; *cui* wird von der Textüberlieferung besser unterstützt.

¹⁰¹⁸ *Rm 2.27-29: et iudicabit quod ex natura est praepitium legem consummans te, qui per litteram et circumcisionem praevaricator legis es; non enim qui in manifesto Iudaeus est, neque quae in manifesto in carne circumcisio, sed qui in abscondito Iudaeus et circumcisio cordis in spiritu non littera, cuius laus non ex hominibus sed ex Deo est, 1Cor 7.18-19: circumcisis aliquis vocatus est? non adducat praepitium; in praepitio aliquis vocatus est? non circumcidatur; circumcisio nihil est et praepitium nihil est sed observatio mandatorum Dei, Gal 5.2-6: quoniam si circumcidamini, Christus vobis nihil proderit. Testificor autem rursus omni homini circumcidenti se, quoniam debitor est universae legis faciendae; evacuati estis a Christo qui in lege iustificamini: a gratia excidistis. Nos enim spiritu ex fide spem iustitiae expectamus; nam in Christo Iesu neque circumcisio aliquid valet neque praepitium sed fides, quae per caritatem operatur, 6.12-15, Phil 3.3 etc.*